EDITAL DE CHAMAMENTO N° 030/2021

                       PSS – (UNIDADE HRL) EDITAL N° 003/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093, de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso
IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de
11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A trigésima convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n°
003/2021 – Unidade – Hospital Regional do Litoral, de acordo com as regras contidas no ato
convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital
Regional do Litoral (HRL) – R. Pres. Getúlio Vargas, 222 - Estradinha, Paranaguá - PR, 83206-020 –
PR, dos dias 04/03/2022, 07/03/2022, 08/03/2022, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

Função: FISIOTERAPEUTA

NOME RG
AMPLA
CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

KARINA MENEZES PINTO COELHO 71198863 PR 39     10.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA
CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ANDR ALEXANDRE JACEWICZ DA
LUZ

97009317 PR 109     10.00

Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA
CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

EDUARDO FONTES DE ANDRADE 91525275 PR 250     40.00

KARINA ASSUNCAO WAGNER
GONCALVES

107620702 PR 253     40.00

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA
CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

LEIZILEIA DE OLIVEIRA VENANCIO 92507629 PR 116   70.00

MEIRIANE CALONACI DA ROCHA
CORDEIRO FREITAS

89206642 PR 117   70.00

ALISSON MARQUES DE
MENDONCA

87730522 PR 118   70.00

DIEGO GONCALVES MIRANDA 91894700 PR 119   70.00

JOSIANE CRISTINA DE ANDRADE
ALVES

76611270 PR 153 13  40.00

LETICIA AURORA DE FREITAS

MEIRA
91662345 PR 120   70.00

DANIELLY SIMAK CABRAL DE
CASTRO

123520351 PR 121   70.00

CINTIA MARA DE OLIVEIRA PASSOS 101531503 PR 122   70.00

Função: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

NOME RG
AMPLA
CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

DYEGO GLAUDYSTON SANTOS
METODIO

2236313888
BA

5     70.00

EDILAINE PRISCILA GONLVES DA
SILVA

124741475 PR 6     60.00

Função: TÉCNICO DE RADIOLOGIA

NOME RG
AMPLA
CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

FABIO GOMES DE SOUZA 26901250 AM 49  5 10.00

THAIS VIEIRA DE OLIVEIRA
ALVES

124418593 PR 40   30.00

FRANCIELI APARECIDA
MIHALSKI CZARNOS

138688194 PR 41   30.00

LUCILENA ALVES DOS SANTOS
VALERIO

127703272 PR 42   10.00

EMERSON PEREIRA SEVERINO 61048014 PR 43   10.00

JUCARA APARECIDA LEAL
GOMES

556786233 SP 44   10.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 003/2021, em
especial atender o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 03 de março de 2022.

(assinado digitalmente)
Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS